
Vysvětlení zadávací dokumentace 
Zadavatel:       

Název:   Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

IČO:   72053119    

Sídlo:   Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

vyř.: Ing. Martin Bolek  Tel.: 377 172 516 

č.j. 
 

10361/23/SÚSPK-P email: martin.bolek@suspk.eu 

Veřejná zakázka:        

II/201 Manětín - Nečtiny, oprava 

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 58 037 559,00 Kč 

Zadávací řízení: otevřené řízení / podlimitní 

Předmět plnění VZ: 
Provedení celoplošné povrchové opravy silnice II/201 v okrese Plzeň-sever na 

úseku mezi obcemi Manětín a Nečtiny o celkové délce 4,8 km.  

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek Z2023-015378 

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK) P23V00000316 
      

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 3 - odpověď na dotazy 
Zadavatel obdržel dne  09.05.2023 žádost o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem: 

1  Dle názoru účastníka nesouhlasí množství odstraněného odpadu a skládkovného. Odstranění 

nánosu cca 474,6 m3 + čištění příkopů cca 2268 m3 = 2 742,6 m3 *1,8 = 4 936,68 tun. Žádáme o 
kontrolu výpočtů, případně úpravu množství. Předpokládáme objemovou hmotnost vytěženého 
materiálu minimálně 1,8 t/m3. Nelze předpokládat, že zemina bude mít nižší objemovou hmotnost. 
 
23 SP 938909611 Odstranění nánosu na krajnicích tl do 100 mm m2 4 746,000  
32 SP 938902113 Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem nánosu přes 

0,3 do 0,5 m3/m 
m 5 670,000  

36 SP 997221873 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 05 04 

t 3 405,410  

 

2 Množství u níže uvedené položky je dle účastníka špatně spočítané, jelikož se předpokládají 
sanace na cca 35% plochy při tloušťce cca 35 cm = plocha je cca 30 183 m2 * 0,35 * 0,35 = 3.697,4 
m3 
Žádáme o kontrolu výpočtů, případně úpravu množství u níže uvedené položky. 
2 SP 122251505 Odkopávky a prokopávky zapažené v hornině třídy těžitelnosti I 

skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně 
m3 9 072,693  –   –   

  Plný popis: Odkopávky a prokopávky zapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 do 1 000 m3 
   

 
    

  Výkaz výměr: zpevnění hospodářských sjezdů  –     
  

 
373*0,25  93,250    

  

 
Sanace předpoklad naa 35%celkové plochy (se souhlasem TD a 
objednatele)  

–   
  

  
 

30183/100*35*(0,5+0,2+0,15)  8 979,443     

3 Dle diagnostické zprávy a PD se má sanace provést pokládkou vrstvy ŠD v tl 200 m a MZK v tl. 
150, čemuž odpovídají položky v SP č.10 a 11. 
Součástí rozpočtu je také položka č. 9, která řeší sanace betonovým recyklátem v tl. 2x 25 cm. O 
tomto typu sanace není v PD nic uvedeno, navíc nesedí tloušťka opravy vůči odkopávkám. 
Žádáme zadavatele o vysvětlení, jak je s touto položkou zamýšleno, zda se jedná o variantní 
opravu? Případně prosíme o odstranění položky ze soupisu prací. 

 
9 SP 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 250 mm m2 21 128,100  –   –   
  Plný popis: Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm 
   

 
    

  
Výkaz výměr: Sanace předpoklad naa 35%celkové plochy (se souhlasem TD a 

objednatele)   
–   

  

  

 
sanace 500mm betonový recyklát položen ve dvou vrstvách 2x25cm 
hutněný  

–   
  

  
 

30183/100*35 *2    21 128,100     



4 V soupisu prací je položka č.2 Odkopávky a prokopávky… s výkazem výměr sanace, ze kterého 
vyplývá, že hloubka odkopávek je 0,5 +0,2+0,15 tj. celkem 0,85 m. Zpět se pokládají vrstvy ze 
štěrkodrti 2x250 mm, 200 mm, MZK tl. 150 mm a ACP 16+ tl. 50 mm, celkem tedy 900 mm. 
Přebývá 50 mm. 
Dotaz: Odstraní zadavatel vrstvu z ACP 16+ tl. 50 mm, která je navíc? 

5 V položkách č. 18 Podklad z R-materiálu a č. 20 Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem je popis 
„R-materiál bude dovážen z deponie SÚS v Kralovicích“. Získaná frézovaná je zařazena do 
kvalitativní třídy ZAS-T2 a bylo by tedy možné ji využít na stavbě. 
Dotaz: Může uchazeč uvažovat se spotřebou frézované na stavbě? 

6 U položky č. 34 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km není patrné složení této 
položky. Dle položky č. 36 Poplatek za uložení stavebního odpadu předpokládáme 3 405,41 t 
zeminy a kamení, dále mají být odvezena demontovaná svodidla a zbytek množství by měla tvořit 
frézovaná. Množství frézované odhadujeme na cca 5 000 t, z čehož ještě část je možné využít v 
rámci stavby. Z toho vyplývá, že v uvedeném množství přebývá cca 3 000 t odpadu pro vodorovnou 
dopravu.Dotaz: Opraví zadavatel množství u uvedené položky, popř. doplní výpočet množství? 

7 Položka č. 34 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km uvádí odvoz pouze do 1 km. 
Zadavatel požaduje odvezení přebytečné frézované a demontovaných svodidel na SÚS PK v 
Kralovicích a zeminy a kamení na recyklační skládku, tedy do větší vzdálenosti. 
Dotaz: Doplní zadavatel položku příplatku k vodorovné dopravě?       

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení: 

ad 1 Celkové množství suti čištění komunikací, příkopů a rozebrání svodidel je 3405,41 t, toto množství 
je vypočítáno rozpočtovým programem na základě dat položek od společnosti URS. Skutečné 
množství bude vykázáno skutečně provedenými pracemi v průběhu stavby. 

ad 2 Ve výpočtu odkopávek jsou zahrnuty odkopávky i pro případnou sanaci podkladu o tl 2x 250 mm 
ze štěrkodrti u položky Podklad ze štěrkodrti tl 250 mm upraven popis ve výkazu výměr. Množství 
se v rozpočtu nezměnilo. Bude účtována skutečnost ze stavby. 

ad 3 Tak jak bylo uvedeno ve vysvětlení číslo 1, je uvažováno s realizací prací dle položek uvedených 
ve výkazu výměr, tj.  k dotazu ad. 1) bude realizována položka „Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy 
přes 100 m2 tl 250 mm“. 

ad 4 Celoplošnou opravou silnice se předpokládá navýšení nivelety o 50 mm. 

ad 5 Ano s R-mat ze stavby je uvažováno, tak jak je uvedeno v ZD, že část získaného materiálu bude 
spotřebována na stavbě. Zbylá část bude odvezena na skládku zadavatele s bezplatným 
uložením.  

ad 6 Skutečné množství bude vykázáno skutečně provedenými pracemi v průběhu stavby. 

ad 7 Skutečné množství bude vykázáno skutečně provedenými pracemi v průběhu stavby. Uchazeč si 
náklady na odvoz rozprostře v dané položce. Recyklační skládku pro odvoz zeminy a kamení si 
uchazeč určuje dle vlastních, např. i smluvních, možností a zadavatel nebude určovat konkrétní 
skládku pro tento druh materiálu.  

 
Zadavatel v souladu se ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 24.05.2023. 
Příloha – Soupis prací ke dni 15.5.2023  - „Příloha č. 3 - Soupis prací - Manetin-Nectiny – 15052023.xls” 
 
Datum vyhotovení: 15.05.2023     
  

   
 

   

 
 
 
 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

    Ing. Miroslav Doležal 

    generální ředitel 

    podepsáno elektronicky 
 


		2023-05-15T11:17:19+0000
	Not specified




